AIRES VICENTE TOMAZONI
VEREADOR DO PMDB
REQUERIMENTO Nº 265/17
Exma. Sra.
Elenir de Souza Maciel
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR
Senhora Presidente:
O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, através do Setor Competente, solicitando informações do motivo da interrupção do Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência (Proerd) no segundo semestre de 2017.
JUSTIFICATIVA
        Reconhecendo a importância do programa e os bons resultados que vem ocorrendo no município, o Proerd precisa dar continuidade. Nós sabemos como esse projeto social é importante, a gente vê o trabalho que ele faz nas escolas, fazendo a prevenção na questão de drogas, alcoolismo, prostituição de crianças e adolescentes.
        O programa tem um papel fundamental e reconhecido por toda comunidade, diante disso, requeremos informações precisas sobre a interrupção do programa nesse semestre, para passar a população quando somos indagados.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação do presente Requerimento.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 6 de setembro de 2017.
AIRES VICENTE TOMAZONI
                 VEREADOR